REPUBLIKA E KOSOVES
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KOMUNA E SUHAREKES
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Nr: 42/2024 | Nr: Protokolli:70/2024

Pén: AS Tech SH.P.K.me adresé néPrishtine

Nga: Zvrtari Péroieaits | e .
yrtari Pérgjegjés i Prokurimit: Fatos Kugqi

Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim te Kérkesés -Refuzohet

Daté: 22.07.2024

Zyrtari Pérgjegiés i Prokurimit i Komunés sé Subarekés n& mbéshtetje te nenit 108/A paragrafi 10.1
té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosoves, 1 ndryshuar dhe plotesuar
me ligjin Nr 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, si dhe duke u bazuar né nenin
63 paragrafi | t¢ Rrepullores Nr. 001/2022per Prokurim Publik | sa i pérker  Kérkes€s pér
Rishqyrtim, t¢ parashtcuar me daté: 17.07.2024 nga Operatori Ekonomik: :AS Tech SH.P.Kme
adresé néPrishtinelidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Furnizim, mirembajtja dhe
servisimi i klimave etj.me Numér té prokurimit:624-24-5776-2-2-1Numér i brendshém624-24-
52-221nxjerr kété:

VENDIM

REFUZOHET Kérkesa pér Rishqyrtim e parashtruar nga Operatori AS Tech SH.P.K.me adresé
néPrishtinelidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: : Furnizim, mirembajtja dhe servisimi i
klimave etj. me Numér t¢ prokurimit:624-24-5776-2-2-1Numér i brendshém 624-24-52-221
kundér (NJOFTIM VENDIMIT TE AK), te datés 12.07.2024 té publikuar né ueb—faqe:

htps:/ fe-prokurimi.rks-gov.aet

I.  Autoriteti Kontraktues vendos té vazhdoj mé tutje me aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do € publikohet pér té gjitha palét né
platformén elektronik né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net




ARSYETIM

AS Tech SH.P.K.me adresé né Prishtine lidhur me akdvitetin e prokurmit me trull: Furnizim,
mirembajtja dhe servisimi i klimave ctj.me Numér té prokurimit:624-24-5776-2-2-1 Numér i

brendshém: 624-24-52-221
Kundér (NJOFTIM VENDIMIT TE AK),, té datés: 12.07.2024 t& publikuar né ueb—faqe:

https:/ /c-prokurimirks-gov.net, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim me daté: 17.07.2024 sipas

nenit 108/, té Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/1.-042 i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe lighn Nr. 05/1.-092, me pretendimn ankimore se

operatori fitues nuk ka déshmi pér Refernca t kontratave t&€ pérfunduar

Pérgjigjeje ndaj pretendimit ankimor

- Autoriteti Kontraktues - Komuna e Suharekés ka pér synim primar rujtjen e parase
publike dhe vlerésimin real té ofertave dhe tek pretendimi i jujaj se OE fitues , nuk
ka konstata dhe referenca té ngjashme nuk géndron sepse OE fitues ka kontrata dhe
referenca té ngjashme qé i pérkasin furnizimit dhe ge ne si AK kemi kérkuar dhe
referenaca té natyrés se ngjashme dhe jo konrata dhe referenca té natyrés s€ njejte .
Késhtu qé OE fitues ka kontrata t€ furnizimit te natyres se ngashme.

- Po ashtu ne ju kemi ofruar qasje ne dokumentat e kerkuara dhe kete mund ta shihni
me poshte si print screen.
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PROCESVERBAL
Tnkim pér qasje ne dokumente zyttare sipas kerkeses s datds: 12.07.2024

Nl i prokurimit | 624-24-5776-2-2:1
Nribrendshém | 624-24-52-221

Titulli: Furnizim, mirembajtis dhe servisimi | klimave et).

NE bazé 1€ kérkesés né formé elekironike (@ AS Tech  SH.P.K., AHMET KRASNIQL, -,
PRISHTINE perfaqésues @ Mirjetn Sadiki &ht€  ofruar  qasje ne
dokumentacicnin zyrtar nga zyra ¢ prokurimil ashiu sig Gshié kérkuar per
projekiin e sipershenuar. Po oshiu OE § jan dhén edhe Sigurimi Venetimi ngo
ATK Verelimi nga Gjykata. Vertetimi nga gjykata komerciale si dhe letrat
standarte.

Puiét konfirmojng sc &sht¥ ofruar gasja ¢ kérkuer konform legjisiacionit o fuqt.

Mirjeta Sadiki Faotos Kuqi
Plirfoqésucs Shef | zyrés se prokurimit
et
= bt [
KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi té¢ AK—sé ju munde t& paraqitni ankesé prané OSHP-sé né pajtim
me nenin 109 té LPP—sé. Ankesa prané OSHP-sé duhet t& dorézohet brenda 10 (dhjeté)

ditéve pas vendimit té léshuar nga Autoriteti Kontraktues.

Zyrtari Pergjegjés 1 Prok




